
a) Amb caràcter general, en el dels vint primers dies naturals del 
mes següent a la fi del període impositiu.

b) En el supòsit de les activitats a les quals es refereix la lletra d 
de l’apartat dos.1, en el dels dos mesos següents a la fi del període 
impositiu.

2. En el cas de les activitats de la lletra d de l’apartat dos.1, els sub-
jectes passius no estaran obligats a presentar les autoliquidacions a les 
quals es refereix el número 1 d’aquest apartat quan la base liquidable de 
l’activitat en el període impositiu siga zero, de conformitat amb el que 
es disposa en l’apartat set.1.»

7. Es dona una nova redacció a l’apartat dotze. «Autoliquidació i 
pagament», número 5:

«5. En el cas d’activitats a les quals es refereix la lletra d de l’apartat 
dos.1, els subjectes passius no estaran obligats a efectuar pagaments 
fraccionats quan la base liquidable de l’activitat en el període impositiu 
precedent haja sigut igual a zero, de conformitat amb el que es disposa 
en l’apartat set.1.»

Sgona. Habilitació per a desplegament reglamentari
S’autoritza el Consell a dictar totes les disposicions que siguen 

necessàries per a desplegar el que es preveu en aquesta llei.

Tercera. Salvaguarda del rang de disposicions reglamentàries
Manté el seu rang de decret el nou article 13 del Decret 174/2002, 

del Consell, de 15 d’octubre, modificat per la present llei. En conse-
qüència, podrà ser modificat per una norma d’eixe mateix rang.

Quarta. Entrada en vigor
La present llei entrarà en vigor el dia 1 de gener de 2022.

ANNEX
Llista de forests a les quals es refereix la disposició  

addicional quarta de les quals es condona el seu deute

Província d’Alacant

Número 
catàleg

Número 
consorci Nom Municipi Deute

AL013 AL3003 Sant Antoni Alcoi 76.344,60 €

AL014 AL3004 Sant Cristòfol Alcoi 22.704,94 €

AL022 AL3060 Rastell de Calderetes Vila Joiosa, la 11.521,94 €

AL044 AL3055 La Serra Crevillent 55.701,26 €

AL045 AL3010 La Pedrera, el Ferriol i 
el Castellar Elx 135.977,27 €

AL050 AL1400 L’Herrada Pinós, el 14.832,70 €

AL051 AL3007 La Serra Santa Pola 93.472,38 €

AL052 AL3001 La Solana Vall de Gallinera, la 187.693,02 €

AL056 AL3056 La Solana Orxa, l’ 77.155,16 €

AL058 AL3057 Safor Orxa, l’ 82.970,08 €

AL061 AL3012 Cabeçó Busot 9.065,99 €

AL067 AL3005 Serra Baixa i llomes Crevillent 56.118,16 €

AL068 AL3046 La Serra Santa Pola 17.324,30 €

AL069 AL3006 El Cabeço, Tosca i la 
Talaieta Xixona 99.507,20 €

AL072 AL3011 Serra i llomes Albatera 64.373,88 €

AL084 AL3023 Alfaro i llomes Tollos 55.798,04 €

AL086 AL3002 Ombria o pla d’Alcalà Vall de Gallinera, la 145.841,81 €

AL087 AL3024 Racó de la Riola Vall de Laguar, la 34.524,28 €

AL088 AL3008 El Ventós Agost 21.750,74 €

AL091 AL3019 La Sierra Redován 3.747,20 €

a) Con carácter general, en el de los veinte primeros días naturales 
del mes siguiente al fin del periodo impositivo.

b) En el supuesto de las actividades a las que se refiere la letra d 
del apartado dos.1, en el de los dos meses siguientes al fin del periodo 
impositivo.

2. En el caso de las actividades de la letra d del apartado dos.1, los 
sujetos pasivos no estarán obligados a presentar las autoliquidaciones a 
las que se refiere el número 1 de este apartado cuando la base liquidable 
de la actividad en el período impositivo sea cero, de conformidad con lo 
dispuesto en el apartado siete.1.»

7. Se da nueva redacción al apartado Doce. «Autoliquidación y 
pago», número 5:

«5. En el caso de actividades a las que se refiere la letra d del apar-
tado dos.1, los sujetos pasivos no estarán obligados a efectuar pagos 
fraccionados cuando la base liquidable de la actividad en el periodo 
impositivo precedente hubiese sido igual a cero, de conformidad con lo 
dispuesto en el apartado siete.1.»

Segunda. Habilitación para desarrollo reglamentario
Se autoriza al Consell para dictar cuantas disposiciones sean nece-

sarias para el desarrollo de lo previsto en esta ley.

Tercera. Salvaguardia del rango de disposiciones reglamentarias
Mantiene su rango de decreto el nuevo artículo 13 del Decreto 

174/2002, del Consell, de 15 de octubre, modificado por la presente ley. En 
consecuencia, podrá ser modificado por una norma de ese mismo rango.

Cuarta. Entrada en vigor
La presente ley entrará en vigor el día 1 de enero de 2022.

ANEXO
Listado de montes a los que se refiere la disposición  

adicional cuarta en los que se condona su deuda

Provincia de Alicante

Número 
catálogo

Número 
consorcio Nombre Municipio Deuda

AL013 AL3003 San Antón Alcoi / Alcoy 76.344,60 €

AL014 AL3004 San Cristóbal Alcoi / Alcoy 22.704,94 €

AL022 AL3060 Caldereta y Rastrillera Vila-joiosa, la / 
villajoyosa 11.521,94 €

AL044 AL3055 La Sierra Crevillent 55.701,26 €

AL045 AL3010 Pedrera, Ferriol y 
Castellar Elx / Elche 135.977,27 €

AL050 AL1400 La Errada Pinós, El / Pinoso 14.832,70 €

AL051 AL3007 Sierra de Santa Pola Santa Pola 93.472,38 €

AL052 AL3001 La Solana Vall de Gallinera 187.693,02 €

AL056 AL3056 La Solana L’Orxa / Lorcha 77.155,16 €

AL058 AL3057 Azafor L’Orxa / Lorcha 82.970,08 €

AL061 AL3012 Cabezó Busot 9.065,99 €

AL067 AL3005 Sierra Baja y Lomas Crevillent 56.118,16 €

AL068 AL3046 Sierra de Santa Pola Santa Pola 17.324,30 €

AL069 AL3006 Cabezo Tosca y Talaet Xixona / Jijona 99.507,20 €

AL072 AL3011 Sierra y Lomas Albatera 64.373,88 €

AL084 AL3023 Faro y Lomas Tollos 55.798,04 €

AL086 AL3002 Umbría o llano de 
Alcalá Vall de Gallinera 145.841,81 €

AL087 AL3024 Racó de la Riola La Vall de Laguar 34.524,28 €

AL088 AL3008 Ventós Agost 21.750,74 €

AL091 AL3019 La Sierra Redován 3.747,20 €



Número 
catàleg

Número 
consorci Nom Municipi Deute

AL096 AL3031 Serra de l’Albir Alfàs del Pi, l’ 6.911,66 €

AL101 AL3020 La Replana Camp de Mirra, el 116.380,69 €

AL128 AL3065 Puntes de Gossalbes Campello, el 22.812,62 €

AL147 AL3044 Sierra de Callosa Callosa de Segura 0,60 €

Província de Castelló

Número 
catàleg

Número 
consorci Nom Municipi Deute

CS012 CS3011 Vall d’Usera Benafigos 19.022,53 €

CS013 CS1400 Lloma de Bernat i 
Barranc de Ferrer Xodos 35.384,14 €

CS015 CS3059 El Bovalar i Savinar 
Quarter C

Vistabella del 
Maestrat 24.379,76 €

CS017 CS3003 Vall d’Usera Vistabella del 
Maestrat 45.951,19 €

CS034 CS3062 Barranc Fondo Portell de Morella 2.922,91 €

CS054 CS3001 Turmell Xert 54.103,46 €

CS060 CS3002 Las Boqueras, Argullón 
i Las Nogueras Altura 164.237,51 €

CS060 CS3049 Las Boqueras, Argullón 
i Las Nogueras Altura 32.509,67 €

CS077 CS3007 L’Estepar Vilafamés 21.663,45 €

CS078 CS3008 El Bovalar Atzeneta del 
Maestrat 26.816,52 €

CS078 CS3009 El Carrascal de les 
Voltes

Atzeneta del 
Maestrat 19.743,10 €

CS078 CS3010 Palanca i Llosa Atzeneta del 
Maestrat 6.995,61 €

CS079 CS3030 Lo Bovalar Sant Mateu 36.355,39 €

CS084 CS3031 Castell de Polpís Santa Magdalena de 
Pulpis 13.204,19 €

CS085 CS3034 Castell de Xivert Alcalà de Xivert 11.833,39 €

CS091 CS3056 Embassament de Sitjar Onda 18.339,08 €

CS094 CS3067 Campos de Arenoso Montanejos 48.975,69 €

CS122 CS3004 La Devesa Vistabella del 
Maestrat 8.311,44 €

CS123 CS3019 Tossal de la Canyada Sierra Engarcerán 15.427,78 €

CS124 CS3014 Barranco Hondo, El 
Cerro i altres Bejís 55.067,64 €

CS125 CS3038 Peña del Águila i 
Llano de la Molinera Benafer 102.611,62 €

CS126 CS3032 Montemayor Segorbe 38.643,54 €

CS127 CS3024 Barranc Roget Vilavella, la 31.215,34 €

Província de València

Número 
catàleg

Número 
consorci Nom Municipi Deute

V009 V3045 La Devesa de 
l’Albufera València 123.467,95 €

V017 V3005 Mont Alt Llutxent 132.357,53 €

V020 V3006 La Serra Pinet 98.885,93 €

V021 V14014 La Serra Terrateig 6.579,83 €

V022 V3022 El Monte Tous 208.734,74 €

Número 
catálogo

Número 
consorcio Nombre Municipio Deuda

AL096 AL3031 Serra de l’Albir Alfàs del Pi, L’ 6.911,66 €

AL101 AL3020 La Replana Camp de Mirra, El 
/ Campo de Mirra 116.380,69 €

AL128 AL3065 Les Puntes de Gosàlvez Campello, El 22.812,62 €

AL147 AL3044 Sierra de Callosa Callosa de Segura 0,60 €

Provincia de Castellón

Número 
catálogo

Número 
consorcio Nombre Municipio Deuda

CS012 CS3011 Vall de Usera Benafigos 19.022,53 €

CS013 CS1400 Lloma Bernad y 
Barranco de Ferrer Xodos 35.384,14 €

CS015 CS3059 Boalar y Sabinar 
Cuartel C

Vistabella del 
Maestrat 24.379,76 €

CS017 CS3003 Vall de Usera Vistabella del 
Maestrat 45.951,19 €

CS034 CS3062 Barranco Hondo Portell de Morella 2.922,91 €

CS054 CS3001 Turmell Xert / Chert 54.103,46 €

CS060 CS3002 Las Boqueras, Argullón 
y las Nogueras Altura 164.237,51 €

CS060 CS3049 Las Boqueras, Argullón 
y las Nogueras Altura 32.509,67 €

CS077 CS3007 El Estepar Vilafamés 21.663,45 €

CS078 CS3008 Boalar o Dehesa Atzeneta del 
Maestrat 26.816,52 €

CS078 CS3009 Carascals de les voltes Atzeneta del 
Maestrat 19.743,10 €

CS078 CS3010 Palanca i Llosa Atzeneta del 
Maestrat 6.995,61 €

CS079 CS3030 Boalar Sant Mateu 36.355,39 €

CS084 CS3031 Castillo de Pulpis Santa Magdalena 
de Pulpis 13.204,19 €

CS085 CS3034 Castillo de Chivert Alcalà de Xivert 11.833,39 €

CS091 CS3056 Embalse de Sichar Onda 18.339,08 €

CS094 CS3067 Campos de Arenoso Montanejos 48.975,69 €

CS122 CS3004 La Devesa Vistabella del 
Maestrat 8.311,44 €

CS123 CS3019 Tossal de la Canà Sierra Engarcerán 15.427,78 €

CS124 CS3014 Barranco Hondo el 
Cerro y otros Bejís 55.067,64 €

CS125 CS3038 Peña del Águila y 
Llano de la Molinera Benafer 102.611,62 €

CS126 CS3032 Montemayor Segorbe 38.643,54 €

CS127 CS3024 Barranc Roget Vilavella, La 31.215,34 €

Provincia de Valencia

Número 
catálogo

Número 
consorcio Nombre Municipio Deuda

V009 V3045 Devesa de 
L’albufera València 123.467,95 €

V017 V3005 Monte Alto Llutxent 132.357,53 €

V020 V3006 La Serra Pinet 98.885,93 €

V021 V14014 La Sierra Terrateig 6.579,83 €

V022 V3022 El Monte Tous 208.734,74 €



Número 
catàleg

Número 
consorci Nom Municipi Deute

V022 V3056 El Monte Tous 68.404,11 €

V035 V3019 Matamon Catadau 14.512,79 €

V036 V3015 Alèdua Llombai 44.295,26 €

V037 V3016 Els Cerros Llombai 37.649,31 €

V039 V3008 Sesga Ademuz 128.604,00 €

V040 V3009 Cerro de la Ceja de 
Arcos Alpuente 295.714,40 €

V041 V3051 Las Lomas Alpuente 64.095,85 €

V045 V14003 Los Rodenos Calles 29.881,71 €

V046 V3039 Alto del Gazapo, 
Umbría Negra i altres Casas Altas 36.563,94 €

V047 V3011 Arroyo Cerezo, 
Palomareja i altres Castielfabib 70.045,38 €

V047 V3055 Arroyo Cerezo, 
Palomareja i altres Castielfabib 203.518,87 €

V048 V3053 La Muela Castielfabib 32.468,49 €

V049 V3052 El Rato, Peña Blanca 
i altres Castielfabib 68.355,34 €

V051 V14002 Lomas de Chinchel Chelva 32.924,46 €

V052 V14004 La Sierra Domeño 28.460,41 €

V054 V14008 La Sierra Loriguilla 2.158,90 €

V059 V3010 La Lámpara, Loma 
Tordera i altres Titaguas 156.256,31 €

V061 V14001 Tuéjar Tuéjar 28.151,26 €

V062 V3001 Las Cabezas Vallanca 78.219,43 €

V066 V3003 La Cabrera, Malacara 
i El Quixal Buñol 212.453,49 €

V067 V3012 La Sierra Chiva 261.815,13 €

V068 V3007 Malacara Siete Aguas 179.908,21 €

V068 V3059 Malacara Siete Aguas 3.618,30 €

V072 V3002 Los Altos Enguera 186.170,32 €

V072 V14011 Los Altos Enguera 14.632,08 €

V074 V14012 Navalón Enguera 4.577,13 €

V075 V3023 La Redonda Enguera 91.055,12 €

V078 V3004 L’Ombria Montesa 32.475,40 €

V083 V3014 L’Ombria Vallada 70.772,81 €

V084 V3036 Les Foies Xeraco 33.682,93 €

V085 V3027 Mondúber i l’Ullal Xeresa 41.517,09 €

V087 V14013 La Concòrdia Llíria 2.158,90 €

V095 V3018 Sierra Negrete Utiel 242.770,28 €

V103 V14016 Gausa Sagunt 8.311,22 €

V106 V3033 Los Altos Andilla 200.764,44 €

V110 V3057 Peña del Seco Andilla 86.750,23 €

V114 V3058 Tarragones Andilla 58.744,66 €

V116 V14007 Burgal i altres Chera 16.403,80 €

V120 V3034 La Reana Gestalgar 28.644,23 €

V122 V14006 Pera i Plano Sot de Chera 2.187,97 €

V125 V3017 La Garrofera Alzira 51.851,71 €

V127 V3046 Bascons Oliva 6.252,62 €

V132 V14009 Les Creus i l’Ombria Tavernes de la 
Valldigna 4.816,84 €

V164 V3026 Forests de Barx Barx 93.901,38 €

V180 V3031 La Solana i Barranco 
Lucía Alcublas 10.505,11 €

Número 
catálogo

Número 
consorcio Nombre Municipio Deuda

V022 V3056 El Monte Tous 68.404,11 €

V035 V3019 Matamón Catadau 14.512,79 €

V036 V3015 Aledua Llombai 44.295,26 €

V037 V3016 Cimarrones Llombai 37.649,31 €

V039 V3008 Sesga Ademuz 128.604,00 €

V040 V3009 Cerro de la Ceja De 
Arcos Alpuente 295.714,40 €

V041 V3051 Las Lomas Alpuente 64.095,85 €

V045 V14003 Los Rodenos Calles 29.881,71 €

V046 V3039 Alto Del Gazapo, 
Umbría Negra Y Otros Casas Altas 36.563,94 €

V047 V3011 Arroyo Cerezo, 
Palomareja Y Otros Castielfabib 70.045,38 €

V047 V3055 Arroyo Cerezo, 
Palomareja Y Otros Castielfabib 203.518,87 €

V048 V3053 La Muela Castielfabib 32.468,49 €

V049 V3052 El Rato, Peña Blanca 
Y Otros Castielfabib 68.355,34 €

V051 V14002 Lomas del Chinchel Chelva 32.924,46 €

V052 V14004 La Sierra Domeño 28.460,41 €

V054 V14008 La Sierrra Loriguilla 2.158,90 €

V059 V3010 La Lámpara, Loma 
Tordera Y Otros Titaguas 156.256,31 €

V061 V14001 Túejar Tuéjar 28.151,26 €

V062 V3001 Las Cabezas Vallanca 78.219,43 €

V066 V3003 La Cabrera, Malacara y 
El Quixal Buñol 212.453,49 €

V067 V3012 La Sierra Chiva 261.815,13 €

V068 V3007 Malacara Siete Aguas 179.908,21 €

V068 V3059 Malacara Siete Aguas 3.618,30 €

V072 V3002 Los Altos Enguera 186.170,32 €

V072 V14011 Los Altos Enguera 14.632,08 €

V074 V14012 Navalón Enguera 4.577,13 €

V075 V3023 La Redonda Enguera 91.055,12 €

V078 V3004 La Umbría Montesa 32.475,40 €

V083 V3014 La Umbría Vallada 70.772,81 €

V084 V3036 Les Foyes Xeraco 33.682,93 €

V085 V3027 Mondúber y El Ullal Xeresa 41.517,09 €

V087 V14013 La Concordia Llíria 2.158,90 €

V095 V3018 Sierra Negrete Utiel 242.770,28 €

V103 V14016 Gausa Sagunt / Sagunto 8.311,22 €

V106 V3033 Los Altos Andilla 200.764,44 €

V110 V3057 Peña del Seco Andilla 86.750,23 €

V114 V3058 Tarragones Andilla 58.744,66 €

V116 V14007 Burgal y Otros Chera 16.403,80 €

V120 V3034 La Reana Gestalgar 28.644,23 €

V122 V14006 Pera y Plano Sot de Chera 2.187,97 €

V125 V3017 La Garrofera Alzira 51.851,71 €

V127 V3046 Bascons Oliva 6.252,62 €

V132 V14009 Las Cruces y la Umbría Tavernes de la 
Valldigna 4.816,84 €

V164 V3026 Montes de Barx Barx 93.901,38 €

V180 V3031 Solana y Barranco 
Lucía Alcublas 10.505,11 €



Número 
catàleg

Número 
consorci Nom Municipi Deute

V181 V3037 Comunales Bugarra 21.603,05 €

V182 V3043 Xarxanet Turís 20.702,18 €

V184 V3025 El Monte Almiserà 14.044,50 €

Per tant, ordene que tots els ciutadans i totes les ciutadanes, tribu-
nals, autoritats i poders públics als quals pertoque, observen i facen 
complir esta llei.

València, 30 de desembre de 2020

El President de la generalitat
XIMO PUIG I FERRER

Número 
catálogo

Número 
consorcio Nombre Municipio Deuda

V181 V3037 Comunales Bugarra 21.603,05 €

V182 V3043 Charchanet Turís 20.702,18 €

V184 V3025 El Monte Almiserà 14.044,50 €

Por tanto, ordeno que todos los ciudadanos y todas las ciudadanas, 
tribunales, autoridades y poderes públicos a los que corresponda, obser-
ven y hagan cumplir esta ley.

València, 30 de diciembre de 2021

El president de la Generalitat
XIMO PUIG I FERRER
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